News Release
令和４年９月２日
早良区役所総務課

市政記者各位

令和４年度「早良区安全・安心フェスタ」の実施について

子供からお年寄りまで、楽しみながら防災をはじめとした暮らしの安全安心に繋がる知
識を学べる機会を広く提供するため、様々な関係機関と連携して「早良区安全・安心フェ
スタ」を下記の通り実施します。
なお、当イベントは、これまで校区ごとに行っていた市民総合防災訓練（早良区会場）

に代わる新たな取り組みとして、早良区で初めて開催するものです。
ぜひ、市民の皆さまへの周知及び当日の取材を宜しくお願いします。
なお、天候や新型コロナウイルス感染症の蔓延状況等により中止となる場合があります。

記
１ 日 時

令和４年９月11日（日） 10時00分～13時00分
２ 会 場

「ともてらす早良」
早良区四箇田団地9-1

３ 目的
 少しでも多くの市民に会場に足を運んでもらい、防災や防犯・交通安全について楽し
く学び、興味を持ってもらい、備える行動を起こすきっかけとしてもらうことを目的と
する。

４ 内容
（１）体験型イベント

・はしご車試乗体験
・消防車からの放水体験
・警察官による交通安全教室
・JAFによるシートベルト衝突体験
・防災倉庫探検ツアー，避難所体験など

（２）学習型イベント
・防災講座
・NTTによる「災害伝言ダイヤル171」の啓発
災害活用ドローンの展示，飛行撮影
・ハザードマップ確認コーナー
・西部ガスによるガスの安全啓発など

（３）その他
・消防音楽隊演奏
・車両展示（自衛隊車両、警察車両、消防車両）など

５ 参考資料
詳細についてはホームページ参照

【お問合せ先】
早良区役所総務課 手島・久冨
TEL:833-4304（内線 145-217）

tel:833-4304%EF%BC%88%E5%86%85%E7%B7%9A145-217